
Rundum informiert
Aktuelles zu Fahrplänen, Tarifen und 

Baumaßnahmen unter: regiosbahn.de H
A

SE
G

O
LD

 6
31

9

VBN-24h-Serviceauskunft 

0421/59 60 59
www.vbn.de

APPgefahren!
DER TASCHEN-TICKETAUTOMAT
Verbindung suchen – Ticket buchen

• Kostenloser Download
• Verbindungssuche mit Routen 
   und Fahrzeiten
• Ticketkauf für weitere Fahrten

Niedersachsen-tarif undNiedersachsen-Ticket inklusive

Partner im

RS 3
RS 4

Fahrplan
Gültig ab 12. Dezember 2021

Brake

Nordenham

Bremen Hbf
– Bad Zwischenahn
– Nordenham

Bremen Hbf

Hude

Oldenburg Hbf

Bad Zwischenahn

Garantiert gut verbunden – 
mit den Bussen und Bahnen 
im VBN-Land.

www.regiosbahn.de www.vbn.de

NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5
49084 Osnabrück
Kontakt: www.nordwestbahn.de/kontakt
NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen GmbH
Am Wall 165-167
28195 Bremen
E-Mail: info@vbn.de

VBN-24h-Serviceauskunft: 

0421/59 60 59

Verkehrstage RS 4 RS 3 RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 RE 1 RS 3 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RS 3 RE 1 RS 4 RS 3 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4 RS 3 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 1 RS 4 RS 3

Montag bis Freitag    3  1  1  1 2  1  1  1

Samstag

Sonn- und Feiertag

82244
Zugnummer 83438 83388 82280 83390 83348 83400 4438 83350 83350 82242 2438 83402 83352 82284 83396 4402 83404 83354 83354 82246 2436 83406 83356 82248 82401 4406 83408 83358 83358 82250 2434 83410 83360 82252 4410 83412 83362

Bremen Hbf ab 00:10 00:15 00:22 01:15 04:15 05:10 05:15 05:15 05:22 05:53 06:10 06:15 06:22 06:34 06:53 07:10 07:15 07:15 07:22 07:53 08:10 08:15 08:22 08:30 08:53 09:10 09:15 09:15 09:22 09:53 10:10 10:15 10:22 10:53 11:10 11:15
Bremen Neustadt ab | 00:19 00:26 01:19 04:19 | 05:19 05:19 05:26 | | 06:19 06:26 06:38 | | 07:19 07:19 07:26 | | 08:19 08:26 | | | 09:19 09:19 09:26 | | 10:19 10:26 | | 11:19
Heidkrug ab | 00:24 | 01:24 04:24 | 05:24 05:24 | | | 06:24 | 06:43 | | 07:24 07:24 | | | 08:24 | | | | 09:24 09:24 | | | 10:24 | | | 11:24
Delmenhorst ab 00:20 00:28 00:35 01:28 04:28 05:20 05:28 05:28 05:35 06:04 06:20 06:28 06:35 06:47 07:03 07:20 07:28 07:28 07:35 08:04 08:20 08:28 08:35 08:41 09:03 09:20 09:28 09:28 09:35 10:04 10:20 10:28 10:35 11:03 11:20 11:28
Hoykenkamp ab | 00:31 01:31 04:31 | 05:31 05:31 | | 06:31 06:50 | | 07:31 07:31 | | 08:31 | | | 09:31 09:31 | | 10:31 | | 11:31
Schierbrok ab | 00:33 01:33 04:33 | 05:33 05:33 | | 06:33 06:52 | | 07:33 07:33 | | 08:33 | | | 09:33 09:33 | | 10:33 | | 11:33
Bookholzberg ab | 00:36 01:36 04:36 | 05:36 05:36 | | 06:36 06:55 | | 07:36 07:36 | | 08:36 | | | 09:36 09:36 | | 10:36 | | 11:36
Hude an 00:29 00:39 01:39 04:40 05:29 05:40 05:40 06:12 06:29 06:40 06:58 07:11 07:29 07:40 07:40 08:12 08:29 08:40 08:50 09:11 09:29 09:40 09:40 10:12 10:29 10:40 11:11 11:29 11:40

Hude ab 00:40 01:40 04:41 05:41 05:41 06:13 06:41 06:59 07:12 07:41 07:41 08:13 08:41 08:51 09:12 09:41 09:41 10:13 10:41 11:12 11:41
Wüsting ab 00:46 01:46 04:46 05:46 05:46 | 06:46 07:05 | 07:46 07:46 | 08:46 | | 09:46 09:46 | 10:46 | 11:46
Oldenburg Hbf an 00:53 01:53 04:53 05:53 05:53 06:23 06:53 07:12 07:23 07:53 07:53 08:23 08:53 09:03 09:23 09:53 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53
Oldenburg Hbf ab 04:58 05:33 05:58 06:26 06:58 07:33 07:58 08:33 08:58 09:33 09:58 10:33 10:58 11:33 11:58
Oldenburg-Wechloy ab 05:02 | 06:02 | 07:02 | 08:02 | 09:02 | 10:02 | 11:02 | 12:02
Bad Zwischenahn an 05:10 05:43 06:10 06:36 07:10 07:43 08:10 08:43 09:10 09:43 10:10 10:43 11:10 11:43 12:10

Hude ab 00:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30
Berne ab 00:37 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37
Elsfl eth ab 00:44 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44
Kirchhammelwarden ab 00:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51
Brake (Unterweser) ab 00:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55
Rodenkirchen ab 01:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03
Kleinensiel ab 01:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07
Nordenham an 01:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13

RS 4

RS 4

RS 4

RS 4

RS 3

RS 4

RS 3

RS 4

RS 3

RS 3

RS 3

RS 3

Verkehrstage RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 RE 8 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 RE 8 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58

Montag bis Freitag     1 Fr Fr

Samstag

Sonn- und Feiertag

82256 82258 82260 82262 82264
Zugnummer 82254 2432 83414 83364 82286 82403 4414 83416 83366 82288 2430 83418 83368 82290 4418 83420 83370 82292 14040 2038 83422 83372 82294 82405 4422 83424 83374 82266 14044 2036 83426 83376 82268 4426 83428 83378 82270

Bremen Hbf ab 11:22 11:53 12:10 12:15 12:22 12:30 12:53 13:10 13:15 13:22 13:53 14:10 14:15 14:22 14:53 15:10 15:15 15:22 15:31 15:53 16:10 16:15 16:22 16:30 16:53 17:10 17:15 17:22 17:36 17:53 18:10 18:15 18:22 18:53 19:10 19:15 19:22
Bremen Neustadt ab 11:26 | | 12:19 12:26 | | | 13:19 13:26 | | 14:19 14:26 | | 15:19 15:26 | | | 16:19 16:26 | | | 17:19 17:26 | | | 18:19 18:26 | | 19:19 19:26
Heidkrug ab | | | 12:24 | | | | 13:24 | | | 14:24 | | | 15:24 | | | | 16:24 | | | | 17:24 | | | | 18:24 | | | 19:24 |
Delmenhorst ab 11:35 12:04 12:20 12:28 12:35 12:41 13:03 13:20 13:28 13:35 14:04 14:20 14:28 14:35 15:03 15:20 15:28 15:35 15:43 16:04 16:20 16:28 16:35 16:41 17:03 17:20 17:28 17:35 17:46 18:04 18:20 18:28 18:35 19:03 19:20 19:28 19:35
Hoykenkamp ab | | 12:31 | | | 13:31 | | 14:31 | | 15:31 | | | 16:31 | | | 17:31 | | | 18:31 | | 19:31
Schierbrok ab | | 12:33 | | | 13:33 | | 14:33 | | 15:33 | | | 16:33 | | | 17:33 | | | 18:33 | | 19:33
Bookholzberg ab | | 12:36 | | | 13:36 | | 14:36 | | 15:36 | | | 16:36 | | | 17:36 | | | 18:36 | | 19:36
Hude an 12:12 12:29 12:40 12:50 13:11 13:29 13:40 14:12 14:29 14:40 15:11 15:29 15:40 15:51 16:12 16:29 16:39 16:50 17:11 17:29 17:40 17:53 18:12 18:29 18:39 19:11 19:29 19:39

Hude ab 12:13 12:41 12:51 13:12 13:41 14:13 14:41 15:12 15:41 15:52 16:13 16:41 16:51 17:12 17:41 17:54 18:13 18:40 19:12 19:40
Wüsting ab | 12:46 | | 13:46 | 14:46 | 15:46 | | 16:46 | | 17:46 | | 18:46 | 19:46
Oldenburg Hbf an 12:23 12:53 13:03 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:03 16:23 16:53 17:03 17:23 17:53 18:05 18:23 18:53 19:23 19:53
Oldenburg Hbf ab 12:33 12:58 13:33 13:58 14:33 14:58 15:33 15:58 16:33 16:58 17:33 17:58 18:33 18:58 19:33
Oldenburg-Wechloy ab | 13:02 | 14:02 | 15:02 | 16:02 | 17:02 | 18:02 | 19:02 |

Bad Zwischenahn an 12:43 13:10 13:43 14:10 14:43 15:10 15:43 16:10 16:43 17:10 17:43 18:10 18:43 19:10 19:43

Hude ab 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Berne ab 12:38 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
Elsfl eth ab 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
Kirchhammelwarden ab 12:52 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Brake (Unterweser) ab 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rodenkirchen ab 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Kleinensiel ab 13:08 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Nordenham an 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13

Verkehrstage IC RS 4 IC RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 IC IC RS 4 RS 3 RB 58 IC RE 1 RE 1 RS 3 RB 58

Montag bis Freitag    

Samstag

Sonn- und Feiertag So So

Zugnummer 2034 83430 1934 83380 82272 82407 4430 83432 83382 82274 2032 2032 83434 83384 82276 1932 4434 4434 83386 82278

Bremen Hbf ab 19:53 20:10 20:13 20:16 20:22 20:30 20:54 21:10 21:15 21:22 21:53 21:53 22:10 22:15 22:22 22:49 22:53 22:53 23:15 23:22
Bremen Neustadt ab | | | 20:21 20:26 | | | 21:19 21:26 | | | 22:19 22:26 | | | 23:19 23:26
Heidkrug ab | | | 20:26 | | | | 21:24 | | | | 22:24 | | | | 23:24 |

Delmenhorst ab 20:04 20:20 20:24 20:29 20:35 20:41 21:04 21:20 21:28 21:35 22:04 22:04 22:20 22:28 22:35 23:00 23:04 23:04 23:28 23:35
Hoykenkamp ab | | | 20:32 | | | 21:31 | | | 22:31 | | | 23:31
Schierbrok ab | | | 20:35 | | | 21:33 | | | 22:33 | | | 23:33
Bookholzberg ab | | | 20:38 | | | 21:36 | | | 22:36 | | | 23:36
Hude an 20:12 20:29 | 20:41 20:50 21:11 21:29 21:39 22:12 22:12 22:29 22:40 | 23:11 23:11 23:39

Hude ab 20:13 | 20:42 20:51 21:12 21:40 22:13 22:13 22:41 | 23:12 23:12 23:40
Wüsting ab | | 20:47 | | 21:46 | | 22:46 | | | 23:46
Oldenburg Hbf an 20:23 20:40 20:53 21:03 21:23 21:53 22:23 22:23 22:53 23:18 23:23 23:23 23:53
Oldenburg Hbf ab 20:33 20:42 20:58 21:33 22:33 22:58 23:33
Oldenburg-Wechloy ab | | 21:02 | | 23:02 |

Bad Zwischenahn an 20:43 20:53 21:10 21:43 22:43 23:10 23:43

Hude ab 20:30 21:30 22:30
Berne ab 20:37 21:37 22:37
Elsfl eth ab 20:44 21:44 22:44
Kirchhammelwarden ab 20:51 21:51 22:51
Brake (Unterweser) ab 20:55 21:55 22:55
Rodenkirchen ab 21:03 22:03 23:03
Kleinensiel ab 21:07 22:07 23:07
Nordenham an 21:13 22:13 23:13

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

›

›

›

›

›
›

›
›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

Unterwegs im Auftrag von:

Nacht- und Morgenstunden  

Vormittags- bis Nachmittagsstunden  

Abend- und Nachtstunden  Fahrplan-Info

Bremen Hbf  ›  Hude  –‹ Oldenburg Hbf  ›  Bad Zwischenahn  RS 3
Nordenham  RS 4

Bremen Hbf  ›  Hude  –‹ Oldenburg Hbf  ›  Bad Zwischenahn  RS 3
Nordenham  RS 4

Bremen Hbf  ›  Hude  –‹ Oldenburg Hbf  ›  Bad Zwischenahn  RS 3
Nordenham  RS 4

Die Senatorin für Klimaschutz, 
Umwelt, Mobilität, Stadtent-
wicklung und Wohnungsbau
bauumwelt.bremen.de

Landesnahverkehrsgesellschaft
Niedersachsen mbH
lnvg.de

  Sonderregelungen Zug
1 verkehrt nicht am Fr 24. und Fr 31. Dezember 2021

2 verkehrt am Fr 24. und Fr 31. Dezember 2022

3 verkehrt am Fr 14. und Di 18. Januar 2022

   Sonderregelungen zu den anderen dargestellten 
Linien und ggf. weitere Verbindungen fi nden Sie 
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Feiertage Nds.  |  Bremen 2021  |  2022
Sa 25., So 26. Dezember 2021 Weihnachten  |  Sa 1. 
Januar 2022 Neujahr  |  Fr 15. April Karfreitag  |  So 17., 
Mo 18. April Ostern  |  So 1. Mai Tag der Arbeit  |  
Do 26. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 5., Mo 6. Juni 
Pfi ngsten  |  Mo 3. Oktober Tag der Deutschen 
Einheit  |  Mo 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen 
und unsere Sonderfahrpläne mit zusätzlichen 
Fahrten unter: regiosbahn.de  

Auf den IC-Verbindungen zwischen Bremen und 
Bad Zwischenahn werden alle Nahverkehrstickets 
anerkannt.

Vorankündigung Baumaßnahmen
RS 3  |  24.06. – 05.08.2022
Oldenburg Hbf  ‹–›  Bad Zwischenahn

Aufgrund von Baumaßnahmen der DB Netz AG 
werden einige Züge vom 24. Juni bis 5. August 2022 
zwischen Oldenburg Hbf und Bad Zwischenahn 
durch Busse ersetzt.

Informationen zu Fahrplänen und Ersatzbus-
haltestellen fi nden Sie auf unserer Website unter: 
regiosbahn.de 

NWB-6319-RSBN_Jahresfahrplan_2022_RS3_RS4_Print_Fahrplan_RZ.indd   1-6NWB-6319-RSBN_Jahresfahrplan_2022_RS3_RS4_Print_Fahrplan_RZ.indd   1-6 29.10.21   15:4929.10.21   15:49



Ems

Oste

Elbe

Aller

Hase

Küstenkanal

Norderney Baltrum

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Helgoland

Norden

Emden

Diepholz

Leer

Papenburg

Aschendorf

Meppen

Rotenburg

Soltau

Nienburg

Buchholz

Cux-
haven

Stade

Harburg

Hamburg

Buxtehude

Uelzen

Lüneburg

Lübeck

Visselhövede

Harlesiel

Neuhar-
lingersielBensersiel

Norddeich-Mole

Neßmersiel

Außenhafen

Burhafe

Wittmund

Sande

Rastede

Brettorf

Goldenstedt

Lutten

Lohne

Vechta

Varel

Sandkrug

Huntlosen

Großenkneten

Essen (Oldb)

Quakenbrück

Jever

Oldenburg Hbf Bookholzberg

Oldenburg-
Wechloy

Schierbrok
Hoykenkamp

Heid
kru

g

Bre
. N

eusta
dt

Delmenhorst

Wüsting

Jaderberg

Osterholz-
Scharmbeck

Oldenbüttel

Lübberstedt

Stubben

Lunestedt

Bremerhaven-Wulsdorf

Bre.-Burg

Ritterhude

Loxstedt

Bremerhaven Hbf

Bre.-
Hemelingen

Barrien

Syke

Kirchweyhe

Dreye

Hude

Brake

Elsfleth

Kirchhammel-
warden 

Berne

Rodenkirchen

Kleinensiel

Bre.-Walle

Bre
.-B

lum
enth

al

Bre
. M

ühlenstr
aße

Bre
. K

re
inslo

ger

Bre
. T

urn
erst

ra
ße

Bre.-Vegesack

Bre.-Oslebshausen

Bre
.-A

um
und

Klin
ikum

 Bre
.-

Nord
/Beckedorf

Bre.-
Schönebeck

Bre.-St. Magnus
Bre.-Lesum

Ganderkesee

EsensRB 59

Bremerhaven-Lehe RS 2

Twistringen RS 2

RS 2

RS 2NordenhamRS 4

Verden RS 1

RS 1

Bad Zwischenahn
RS 3

Bremen Hbf
RE 19

RS 4RS 3

RB 58

Wilhelmshaven

RE 19RE 18RB 59

RE 19RE 18

RB 58RE 18

Bre
.-F

arg
e

RS 1

RS 1 RS 2

Bre
.-S

ebaldsb
rü

ck

Bre
.-M

ahndorf

Achim
Baden 

(V
erd

en)

Verkehrstage RS 3 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19 RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 IC RS 3 RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19 RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3

Montag bis Freitag     1  1  1  1 2  1  1 2  1

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83349 82241 83351 83401 2033 82243 83353 83353 83403 4407 82400 82245 83355 83355 83405 2035 83397 82247 83357 83407 4411 82249 83359 83359 83409 2037 82251 83361 83411 4415 82402 82253 83363 83363 83413 2039 82255 83365

Nordenham ab 04:45 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45
Kleinensiel ab 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50
Rodenkirchen ab 04:56 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56
Brake (Unterweser) ab 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03
Kirchhammelwarden ab 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06
Elsfl eth ab 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14
Berne ab 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21
Hude an 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29

Bad Zwischenahn ab 05:13 05:45 06:12 06:45 07:12 07:45 08:12 08:45 09:13 09:45 10:12 10:45 11:13 11:45
Oldenburg-Wechloy ab | 05:53 | 06:53 | 07:53 | 08:53 | 09:53 | 10:53 | 11:53
Oldenburg Hbf an 05:23 05:57 06:23 06:57 07:23 07:57 08:23 08:57 09:23 09:57 10:23 10:57 11:23 11:57
Oldenburg Hbf ab 04:06 05:06 05:35 06:06 06:06 06:35 06:56 07:06 07:06 07:35 07:40 08:06 08:35 09:06 09:06 09:35 10:06 10:35 10:56 11:06 11:06 11:35 12:06
Wüsting ab 04:12 05:12 | 06:12 06:12 | | 07:12 07:12 | 07:46 08:12 | 09:12 09:12 | 10:12 | | 11:12 11:12 | 12:12
Hude an 04:17 05:17 05:44 06:17 06:17 06:44 07:07 07:17 07:17 07:44 07:51 08:17 08:44 09:17 09:17 09:44 10:17 10:44 11:07 11:17 11:17 11:44 12:17

Hude ab 04:17 05:17 05:30 05:45 06:17 06:17 06:30 06:45 07:08 07:17 07:17 07:30 07:45 07:52 08:17 08:30 08:45 09:17 09:17 09:30 09:45 10:17 10:30 10:45 11:08 11:17 11:17 11:30 11:45 12:17
Bookholzberg ab 04:21 05:21 | | 06:21 06:21 | | | 07:21 07:21 | | 07:55 08:21 | | 09:21 09:21 | | 10:21 | | | 11:21 11:21 | | 12:21
Schierbrok ab 04:24 05:24 | | 06:24 06:24 | | | 07:24 07:24 | | 07:59 08:24 | | 09:24 09:24 | | 10:24 | | | 11:24 11:24 | | 12:24
Hoykenkamp ab 04:27 05:27 | | 06:27 06:27 | | | 07:27 07:27 | | 08:01 08:27 | | 09:27 09:27 | | 10:27 | | | 11:27 11:27 | | 12:27
Delmenhorst ab 04:30 05:24 05:30 05:38 05:54 06:24 06:30 06:30 06:38 06:54 07:18 07:24 07:30 07:30 07:38 07:54 08:05 08:24 08:30 08:38 08:54 09:24 09:30 09:30 09:38 09:54 10:24 10:30 10:38 10:54 11:18 11:24 11:30 11:30 11:38 11:54 12:24 12:30
Heidkrug ab 04:33 | 05:33 | | | 06:33 06:33 | | | | 07:33 07:33 | | 08:08 | 08:33 | | | 09:33 09:33 | | | 10:33 | | | | 11:33 11:33 | | | 12:33
Bremen Neustadt ab 04:38 05:33 05:38 | | 06:33 06:38 06:38 | | | 07:33 07:38 07:38 | | 08:13 08:33 08:38 | | 09:33 09:38 09:38 | | 10:33 10:38 | | | 11:33 11:38 11:38 | | 12:33 12:38
Bremen Hbf an 04:44 05:38 05:44 05:50 06:05 06:38 06:44 06:44 06:50 07:05 07:29 07:38 07:44 07:44 07:50 08:05 08:18 08:38 08:44 08:50 09:05 09:38 09:44 09:44 09:50 10:05 10:38 10:44 10:50 11:05 11:29 11:38 11:44 11:44 11:50 12:05 12:38 12:44

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

Verkehrstage RS 4 RE 1 RB 58 RS 3 RS 4 IC RS 3 RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RB 58

Montag bis Freitag     1  1

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83415 4419 82257 83367 83417 2431 83399 82259 83369 83419 4423 82404 82261 83371 83421 2433 82263 83373 83423 4427 82265 83375 83425 2435 82267 83377 83427 4431 82406 82269 83379 83429 2437 82271 83381 83431 4435 82273

Nordenham ab 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Kleinensiel ab 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Rodenkirchen ab 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56
Brake (Unterweser) ab 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Kirchhammelwarden ab 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Elsfl eth ab 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
Berne ab 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
Hude an 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Bad Zwischenahn ab 12:12 12:45 13:13 13:45 14:12 14:45 15:13 15:45 16:12 16:45 17:13 17:45 18:12 18:45 19:13 19:45 20:12
Oldenburg-Wechloy ab | 12:53 | 13:53 | 14:53 | 15:53 | 16:53 | 17:53 | 18:53 | 19:53 |
Oldenburg Hbf an 12:23 12:57 13:23 13:57 14:23 14:57 15:23 15:57 16:23 16:57 17:23 17:57 18:23 18:57 19:23 19:57 20:23
Oldenburg Hbf ab 12:35 13:06 13:35 13:42 14:06 14:35 14:56 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06 17:35 18:06 18:35 18:56 19:06 19:35 20:06 20:35
Wüsting ab | 13:12 | 13:48 14:12 | | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | | 19:12 | 20:12 |

Hude an 12:44 13:17 13:44 13:53 14:17 14:44 15:07 15:17 15:44 16:17 16:44 17:17 17:44 18:17 18:44 19:07 19:17 19:44 20:17 20:44

Hude ab 12:30 12:45 13:17 13:30 13:45 13:54 14:17 14:30 14:45 15:08 15:17 15:30 15:45 16:17 16:30 16:45 17:17 17:30 17:45 18:17 18:30 18:45 19:08 19:17 19:30 19:45 20:17 20:31 20:45
Bookholzberg ab | | 13:21 | | 13:57 14:21 | | | 15:21 | | 16:21 | | 17:21 | | 18:21 | | | 19:21 | | 20:21 | |

Schierbrok ab | | 13:24 | | 14:01 14:24 | | | 15:24 | | 16:24 | | 17:24 | | 18:24 | | | 19:24 | | 20:24 | |

Hoykenkamp ab | | 13:27 | | 14:03 14:27 | | | 15:27 | | 16:27 | | 17:27 | | 18:27 | | | 19:27 | | 20:27 | |

Delmenhorst ab 12:38 12:54 13:24 13:30 13:38 13:54 14:07 14:24 14:30 14:38 14:54 15:18 15:24 15:30 15:38 15:54 16:24 16:30 16:38 16:54 17:24 17:30 17:38 17:54 18:24 18:30 18:38 18:54 19:18 19:24 19:30 19:38 19:54 20:24 20:30 20:39 20:54 21:24
Heidkrug ab | | | 13:33 | | 14:10 | 14:33 | | | | 15:33 | | | 16:33 | | | 17:33 | | | 18:33 | | | | 19:33 | | | 20:33 | | |

Bremen Neustadt ab | | 13:33 13:38 | | 14:15 14:33 14:38 | | | 15:33 15:38 | | 16:33 16:38 | | 17:33 17:38 | | 18:33 18:38 | | | 19:33 19:38 | | 20:33 20:38 | | 21:33
Bremen Hbf an 12:50 13:05 13:38 13:44 13:50 14:05 14:20 14:38 14:44 14:50 15:05 15:29 15:38 15:44 15:50 16:05 16:38 16:44 16:50 17:05 17:38 17:44 17:50 18:05 18:38 18:44 18:50 19:05 19:29 19:38 19:44 19:50 20:05 20:38 20:44 20:50 21:05 21:38

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

Verkehrstage RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RB 58 RS 3 RS 4 RS 3

Montag bis Freitag    

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83383 83433 2439 82275 83385 83435 4439 82277 83387 83437 83389

Nordenham ab 20:45 21:45 22:45
Kleinensiel ab 20:50 21:50 22:50
Rodenkirchen ab 20:56 21:56 22:56
Brake (Unterweser) ab 21:03 22:03 23:03
Kirchhammelwarden ab 21:06 22:06 23:06
Elsfl eth ab 21:14 22:14 23:14
Berne ab 21:21 22:21 23:21
Hude an 21:29 22:29 23:29

Bad Zwischenahn ab 21:13 21:45 22:12 23:45
Oldenburg-Wechloy ab | 21:53 | 23:53
Oldenburg Hbf an 21:23 21:57 22:23 23:57
Oldenburg Hbf ab 21:06 21:35 22:06 22:35 23:06 00:06
Wüsting ab 21:12 | 22:12 | 23:12 00:12
Hude an 21:17 21:44 22:17 22:44 23:17 00:17

Hude ab 21:17 21:30 21:45 22:17 22:30 22:45 23:17 23:30 00:17
Bookholzberg ab 21:21 | | 22:21 | | 23:21 | 00:21
Schierbrok ab 21:24 | | 22:24 | | 23:24 | 00:24
Hoykenkamp ab 21:27 | | 22:27 | | 23:27 | 00:27
Delmenhorst ab 21:30 21:38 21:54 22:24 22:30 22:38 22:54 23:24 23:30 23:38 00:30
Heidkrug ab 21:33 | | | 22:33 | | | 23:33 | 00:33
Bremen Neustadt ab 21:38 | | 22:33 22:38 | | 23:33 23:38 | 00:38
Bremen Hbf an 21:44 21:50 22:05 22:38 22:44 22:50 23:05 23:38 23:44 23:50 00:44 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

›

›

›

›

›

›

›
›

›
›

›

›

›

›

›

› ›

›

›

Nacht- und Morgenstunden  

Vormittags- bis Nachmittagsstunden  

Abend- und Nachtstunden  Liniennetz

Info und Service

Fahrplan-Info

  ›–   Hude  ›  Bremen Hbf
RS 4  Nordenham

RS 3  Bad Zwischenahn  ›  Oldenburg Hbf

  ›–   Hude  ›  Bremen Hbf
RS 4  Nordenham

RS 3  Bad Zwischenahn  ›  Oldenburg Hbf

TicketPartner
Die Standorte und Öff nungszeiten für einen 
personenbedienten Fahrscheinverkauf sowie 
Beratung zu Tarifen und Fahrplänen entnehmen 
Sie bitte unserer Website unter: regiosbahn.de

Tickets  
Tickets erhalten Sie an den Automaten am Bahn-
hof, bei den NordWestBahn Kundencentern und 
TicketPartnern oder über die FahrPlaner-App. 
Alle Fahrten der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse.

Fahrradmitnahme im Zug  
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket er-
forderlich; keine Mitnahmegarantie. Ab fünf ge-
meinsam Reisenden mit Fahrrädern empfehlen 
wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag 
bis 17 Uhr (Mo – Fr). Anmeldung von Fahrrädern 
und Reservierung von Rollstühlen sind möglich
über das NordWestBahn-Service-Telefon.

NordWestBahn Kundencenter
Bremen Hbf im Bahnhof
Mo – Sa 6:30 – 21 Uhr, So 8 – 20 Uhr 

Bitte beachten Sie  
Fahrplanänderungen sind kurzfristig möglich. 
Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn 
über eventuelle Änderungen. Um den Fahrplan 
verlässlich einhalten zu können, kann auf ver-
spätete Anschlusszüge nicht gewartet werden. 
Sämtliche Leistungen werden auf Basis der Tarif-
bestimmungen und Beförderungsbedingungen
des Verkehrsverbundes Bremen/Niedersachsen 
(VBN) erbracht. Weitere Beförderungsgrund-
lagen fi nden Sie auf unserer Website unter:
nordwestbahn.de/befoerderungsbedingungen

Besonderheiten RS 3
Bitte achten Sie beim Einstieg Richtung Bad 
Zwischenahn auf die Richtungsangabe am Zug. 
Der vordere Zugteil endet ggf. in Oldenburg 
Hbf. Der hintere Zugteil fährt weiter nach Bad 
Zwischenahn.

Tarife
Alle Haltestellen liegen im Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen (VBN). Weitere Infor-
mationen zu Tarifen fi nden Sie im Internet unter 
nordwestbahn.de/tarife oder hier:

            Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen
            fahrplaner.de  |  vbn.de

Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

Alkoholkonsumverbot  
In unseren Zügen in Niedersachsen und Bremen
gilt ein Alkoholkonsumverbot. Ein Verstoß wird 
mit 40 Euro geahndet.

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mit-
hilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen am 
Bahnsteig zum Standort der Ersatzhaltestelle 
oder im Internet unter: regiosbahn.de

Anschluss-Taxi
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden 
Sie sich bitte an unser Personal.

App
Für Smartphonenutzer gibt es die praktische 
FahrPlaner-App kostenlos zum Download im 
App Store und bei Google Play. 

Kontakt 
VBN-24h-Serviceauskunft
Fragen zu Fahrplan  |  Tarif  |  Abo  
0421 596059

NordWestBahn-Service-Telefon
Lob  |  Anregungen  |  Kritik  
0541 2002 4321 
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online
regiosbahn.de

twitter.com/nwb_regiosbahn

facebook.com/nordwestbahn

instagram.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH 
Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

  Sonderregelungen Zug
1 verkehrt nicht am Fr 24. und Fr 31. Dezember 2021

2 verkehrt am Fr 24. und Fr 31. Dezember 2022

   Sonderregelungen zu den anderen dargestellten 
Linien und ggf. weitere Verbindungen fi nden Sie 
im jeweiligen Fahrplan der Linie.

Feiertage Nds.  |  Bremen 2021  |  2022
Sa 25., So 26. Dezember 2021 Weihnachten  |  Sa 1. 
Januar 2022 Neujahr  |  Fr 15. April Karfreitag  |  So 17., 
Mo 18. April Ostern  |  So 1. Mai Tag der Arbeit  |  
Do 26. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 5., Mo 6. Juni 
Pfi ngsten  |  Mo 3. Oktober Tag der Deutschen 
Einheit  |  Mo 31. Oktober Reformationstag

Gerne informieren wir über aktuelle Meldungen 
und unsere Sonderfahrpläne mit zusätzlichen 
Fahrten unter: regiosbahn.de  

Newsletter
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: 
Verpassen Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen
und Informationen rund um Ihre Strecke. Anmel-
dung auf der Website unter: nordwestbahn.de

Schutz vor Corona
Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über 
die jeweils geltenden Coronaregeln in Ihrer 
Region. Auf unserer Website informieren wir im-
mer aktuell, was es im Zusammenhang mit dem 
Coronavirus bei Fahrten mit der NordWestBahn 
zu beachten gibt: nordwestbahn.de/corona

Vorankündigung Baumaßnahmen
RS 3  |  24.06. – 05.08.2022
Bad Zwischenahn  ‹–›  Oldenburg Hbf

Aufgrund von Baumaßnahmen der DB Netz AG 
werden einige Züge vom 24. Juni bis 5. August 2022 
zwischen Bad Zwischenahn und Oldenburg Hbf 
durch Busse ersetzt.

Informationen zu Fahrplänen und Ersatzbus-
haltestellen fi nden Sie auf unserer Website unter: 
regiosbahn.de 

NWB-6319-RSBN_Jahresfahrplan_2022_RS3_RS4_Print_Fahrplan_RZ.indd   7-12NWB-6319-RSBN_Jahresfahrplan_2022_RS3_RS4_Print_Fahrplan_RZ.indd   7-12 29.10.21   15:4929.10.21   15:49


